

证券代码:688190 证券简称:云路股份 公告编号:2024-023

### 青岛云路先进材料技术股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

青岛云路先进材料技术股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第十八次会议于2024年4月29日10点在青岛会议现场方式结合通讯方式召开,本次会议应到董事11名,实到董事11名,会议由董事长李瑞周主持,本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《青岛云路先进材料技术股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定。

一、审议通过《关于公司2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告的议案》

根据相关法律法规的要求,结合公司实际情况,就环境、社会及公司治理等方面,公司编制了《2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告》。

表决结果:11票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告》。

二、审议通过《关于公司2024年第一季度报告的议案》

公司2024年第一季度报告的编制和审核程序符合法律法规及《公司章程》等内部规章制度的规定,公允地反映了公司2024年第一季度的财务状况和经营成果等事项,董事会全体成员保证公告内容的真实性、准确性和完整性,并承担个别及连带法律责任。

2024年第一季度报告的信息真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果:11票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2024年第一季度报告》。

三、审议通过《关于公司2024年第一季度报告的议案》

公司董事会全体成员保证公告内容的真实性、准确性和完整性,并承担个别及连带法律责任。

具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2024年第一季度报告》。

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司董事会  
2024年4月30日

证券代码:688190 证券简称:云路股份 公告编号:2024-024

### 青岛云路先进材料技术股份有限公司第二届监事会第十八次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

青岛云路先进材料技术股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第十八次会议于2024年4月29日10点在青岛会议现场方式结合通讯方式召开,本次会议应到监事3名,实到监事3名,会议由监事会主席王志刚主持,本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)及《青岛云路先进材料技术股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定。

一、审议通过《关于公司2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告的议案》

根据相关法律法规的要求,结合公司实际情况,就环境、社会及公司治理等方面,公司编制了《2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告》。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2023年度环境、社会及公司治理(ESG)报告》。

二、审议通过《关于公司2024年第一季度报告的议案》

公司2024年第一季度报告的编制和审核程序符合法律法规及《公司章程》等内部规章制度的规定,公允地反映了公司2024年第一季度的财务状况和经营成果等事项,信息真实、准确、完整,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。

具体内容详见同日刊载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《2024年第一季度报告》。

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司监事会  
2024年4月30日

证券代码:688190 证券简称:云路股份 公告编号:2024-025

### 青岛云路先进材料技术股份有限公司关于核心技术技术人员调整的公告

本公司董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

青岛云路先进材料技术股份有限公司(以下简称“公司”)根据生产经营需要,综合考虑公司研发管理、人才梯队建设、业务拓展等因素,经公司第二届董事会第十八次会议审议通过,对公司现有核心技术技术人员进行调整,原核心技术技术人员王志刚不再担任公司核心技术技术人员。

一、调整原因

根据公司经营发展需要,不影响公司知识产权的完整性,不会对公司的技术研发、产品创新、核心竞争力及生产经营产生重大不利影响,亦不会对公司的核心技术竞争力产生重大不利影响。

二、调整后的核心技术技术人员

根据公司经营发展需要,综合考虑公司研发项目战略布局以及核心技术技术人员工作重心调整和岗位变化,经公司第二届董事会第十八次会议审议通过,对公司核心技术技术人员进行调整,原核心技术技术人员王志刚不再担任公司核心技术技术人员,王志刚与公司办理完成交接工作,其职务调整不会对公司的核心竞争力及生产经营产生重大不利影响,公司及各职能部门对王志刚先生关于核心技术技术人员调整做出的努力和贡献表示衷心感谢。

三、王志刚先生的具体情况

王志刚先生,1976年出生,中国国籍,无境外永久居留权,中国海洋大学工学学士,2003年至2008年,任青岛云路电气有限公司工程部长,2008年至2015年,任青岛云路新能源科技有限公司工程部经理,2015年至今,任本公司技术负责人,主要负责公司核心技术人员的招聘和培养,保障公司核心技术团队的稳定性和持续性,对公司业务发展和技术创新做出重要贡献。

四、调整后的影响

王志刚先生在公司任职期间参与研发的知识产权均归公司所有,不存在任何争议,其职务调整不会对公司的核心竞争力及生产经营产生重大不利影响,亦不会对公司的核心技术竞争力产生重大不利影响。

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司董事会  
2024年4月30日

证券代码:688190 证券简称:云路股份 公告编号:2024-026

### 青岛云路先进材料技术股份有限公司2024年第一季度报告

本公司董事会及监事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、重要提示

(一)主要财务数据

(二)主要会计数据和财务指标

(三)非经常性损益项目和金额

(四)研发投入

(五)核心竞争力

(六)经营情况

(七)未来展望

(八)风险提示

(九)其他重要事项

(十)备查文件

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司董事会  
2024年4月29日

项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	442,628,552.95	15.08
归属于上市公司股东的净利润	75,627,498.03	2.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	68,559,820.24	4.90
经营活动产生的现金流量净额	13,448,975.41	-85.76
基本每股收益(元/股)	0.63	3.28
稀释每股收益(元/股)	0.63	3.28
加权平均净资产收益率(%)	3.26	减少0.31个百分点
研发投入合计	26,940,762.73	107.87
研发投入占营业收入的比例(%)	6.09	增加2.72个百分点

项目	本期金额	说明
非经常性损益项目		
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	2,200,822.85	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有专项用途、按照有关规定应计入当期损益的政府补助除外	2,200,822.85	
除持有子公司正常经营业务相关的投资收益外,非流动性资产处置损益、计入当期损益的政府补助、以及公允价值变动损益、金融资产公允价值变动损益、其他综合收益	4,139,474.83	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
合计	7,117,867.79	

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	278,487,293.71	316,050,280.64
经营活动收到的现金	278,487,293.71	316,050,280.64
经营活动支付的现金	12,455,047.42	5,886,965.99
收到其他与经营活动有关的现金	290,934,013.13	321,972,255.63
支付其他与经营活动有关的现金	29,990,594.20	15,086,613.03
支付的各项税费	19,061,451.57	22,926,961.65
支付其他与经营活动有关的现金	17,784,914.45	16,678,380.05
经营活动产生的现金流量净额	37,449,665.72	22,467,953.52
二、投资活动产生的现金流量	525,000,000.00	401,000,000.00
收回投资收到的现金	6,100,007.26	81,924.78
取得子公司、联营企业和其他长期股权投资的投资收益	511,900,000.00	3,665,312.15
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	10,663,776.51	3,091,180.54
投资支付的现金	545,000,000.00	530,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	555,663,776.51	533,695,180.54
支付其他与投资活动有关的现金	-24,473,699.25	-118,028,868.39
投资活动产生的现金流量净额	525,000,000.00	401,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量	5,887,263.37	81,924.78
收到其他与筹资活动有关的现金	5,887,263.37	81,924.78
筹资活动产生的现金流量净额	5,887,263.37	81,924.78
现金及现金等价物净增加额	1,038,152.74	81,924.78
期初现金及现金等价物余额	1,038,152.74	81,924.78
期末现金及现金等价物余额	2,076,305.48	163,849.56

项目	表决权比例(%)	主要理由
经营活动产生的现金流量净额	-85.76	主要系公司一季度回款未到,一方面订单增加导致现金流增加。
研发投入合计	107.87	主要系公司增加研发投入导致。

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	限售期	限售期届满后减持意向
中国能源资产管理有限责任公司	34,200,000	28.5	34,200,000	0	0
张俊	24,984,000	20.82	24,984,000	0	0
张俊	23,738,301	19.78	0	0	0
青岛多利股权投资管理有限公司-自有资金	4,500,000	3.75	0	0	0
中国能源资产管理有限责任公司-社保基金-四一组合	2,454,940	2.05	0	0	0
广发基金管理有限责任公司-社保基金-四一组合	1,804,344	1.5	0	0	0
张俊	1,243,874	1.04	0	0	0
张俊	1,573,987	1.31	0	0	0
中国能源资产管理有限责任公司-自有资金	1,573,987	1.31	0	0	0
张俊	1,243,874	1.04	0	0	0
张俊	1,243,874	1.04	0	0	0
张俊	1,007,660	0.84	0	0	0

项目	2024年1-3月	2023年12月31日
总资产	87,669,497.48	87,669,497.48
归属于上市公司股东的净资产	68,559,820.24	68,559,820.24
营业收入	442,628,552.95	379,997,131.11
净利润	75,627,498.03	42,479,039.58
经营活动产生的现金流量	13,448,975.41	27,467,953.52
研发投入	26,940,762.73	26,940,762.73
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08
净利润增长率	77.87	77.87
经营活动产生的现金流量增长率	-85.76	-85.76
研发投入增长率	107.87	107.87
研发投入占营业收入比例	6.09	7.09
净资产收益率	3.26	3.26
每股收益	0.63	0.63
每股净资产	6.85	6.85
资产负债率	21.14	21.14
流动比率	1.52	1.52
速动比率	1.52	1.52
应收账款周转率	3.26	3.26
存货周转率	3.26	3.26
总资产周转率	3.26	3.26
净资产周转率	3.26	3.26
总资产增长率	3.26	3.26
净资产增长率	3.26	3.26
营业收入增长率	15.08	15.08